LEI COMPLEMENTAR Nº 186/2023 – DE 27 DE MARÇO 2023.

DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES ATIVOS E DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUILOMBO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica autorizada a concessão da revisão geral anual, a partir da competência março de 2023, referente ao período de março de 2022 a fevereiro de 2023, mediante a correção sobre o vencimento básico dos servidores públicos ativos e da remuneração dos servidores comissionados da Câmara de Vereadores de Quilombo, aplicando o percentual de 5,47% (cinco vírgula quarenta e sete por cento), tendo como base o INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor acumulado no período de março de 2022 a fevereiro de 2023.

Art. 2º Fica autorizada a concessão da revisão geral anual, a partir da competência março de 2024, referente ao período de março de 2023 a fevereiro de 2024, mediante a correção sobre o vencimento básico dos servidores públicos ativos e da remuneração dos servidores comissionados da Câmara de Vereadores de Quilombo, aplicando o percentual do índice do INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor acumulado no período de março de 2023 a fevereiro de 2024.
Art. 3º Os recursos orçamentários necessários para o cumprimento desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias vigentes, ficando autorizada a suplementação se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 27 de março de 2023.

Marta Maschio
Prefeita Municipal em exercício
Registrada e Publicada

Em___/___/2023

Lei Municipal 1087/1993

Luciana Lima
Servidora Designada
PAGE